рвшЕнив

О результатах схода граждан в населенцом пуцкте Жуково
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Татарстан

08 апреля2024 года Nь1

В соответствии со статьями 25 .1, 5б Федерального закона от 06. 10.2003
Ns 1Зl-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправлениrI в
Российской Федерации>>, статьей З5 Закона Республики Татарстан от
28.07.2004 Jф 45-ЗРТ (О местном самоуправлении в Республике Татарстан>>,
Постановлением Главы Хtуковского сельского rrоселения Тетюшского
муницип€uIъного раЙона Республики Татарстан от 27 марта 2024 г. N 1 (О
назначении схода граждан в населенном пункте Жуково Жуковского
сельского поселения Тетюшского муницип€Llrьного района Республики
Татарстан по вопросу внесения изменений в решения сходов |раждан от
14.12.2023 J\Ъ.1 <О результатах схода |раждан в населенном пункте Жуково
Жуковского сельского поселения Тетюшского муницип€LIIьного раиона
Республики Татарстан>>, от 14.12.202З Ns 2 (О введение самообложения
граждан в 2024 году в населенном пункте Жуково Жуковского сельского
поселения Тетюшского муницип€Llrьного раЙона Республики Татарстан>>
составлен протокол схода |раждан с результатами схода граждан,
состоявшегося 08 апреля 2024 года по вопросу:

<<Согласны ли Вы внести изменения в решения сходов граждан от
|4.|2.2023 J\b 1 <О результатах схода |раждан в населенном пункте Жуково
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципаlrьного района
Республики Татарстан>>, от 14J2202З J\b 2 (О введение самообложения
граждан в 2024 году в населенном пункте Жуково Жуковского сельского
поселения Тетюшского муницип€шьного района Республики Татарстан>>,
изложив мероприятия в следующеи редакции:

<<-Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и
иных цодстанций,и площадок под них, распределителъных пунктов и иного
преднulзначенного для обеспечения электрических связей и осуществления
передачи электрической энергии оборудования (содержание и обслуживание
объектов уличного освещения, приобретение и установка ламп,
энергосберегающих светильников, электротоваров, текущий ремонт и
обслуживание уличного освещениr{, в н.п. Жуково);

- устройство, ремонт, содержание автомобилъных дорог общего
пользования местного значения в границах нас€ленного пункта (капитальный

Жуковского
Республики

ремонт внутриrтоселенческих дорог согласно сметы: приобретение щебня,
песка, подготовка основания, перевозка, укладка, оплата работ, услуг по
договору, в н.п. Пtуково, по ул.Школьная)?>>

(ЗА) (ПРоТИВ)

Согласно протоколу о результатах схода граждан:

В сцисок )пIастников схода, обладающих избирательным
включено l44 участника схода |раждан, число участников схода
принявших участие в голосовании 7З человека.

По результатам голосования голоса участников схода
распределилисъ следующим образом:
за позицию <<За>> rтроголосов€ulо 70 участников схода |раждан;
за позицию <Против) проголосоваJIо 3 участника схода.

правом,

|раждан,

граждан
t

На основании изложенного, сход |раждан решил:
1. ПРизнаТъ сход граждан в населенном rтункте Жуково Пtуковского

СеЛъСкоГо. поселения Тетюшского муницип€uIъного района Республики
Татарстан состоявшимся, результаты схода |раждан - действительными.

2. Признать решение по вопросу: вопросу
<<согласны ли Вы внести изменения в решения сходов |раждан от

|4.12.2023 J\b 1 <О результатах схода |раждан в населенном пункте Жуково
Жуковского селъского поселения Тетюшского муницип€шъного района
Республики Татарстан>>, от \4.|2.202з J\b 2 (О введение самообложения
ГРаЖДаН В 2024 гОДУ В населенном rтункте Жуково Жуковского селъского
поселения Тgтюшского муниципального района Республики Татарстан>>,
изложив мероприятия в следующеи редакции:

<<-Ремонт Уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и
иных ПоДсТанцийи площадок под них, распределительных пунктов и иного
ПреДнаЗначенного для обесrтечения электрических связей и осуществления
ПеРеДаЧИ ЭлеКТрическоЙ энергии оборудов ания (оодержание и обслуживание
объектов уличного освещения, приобретение и установка ламп,
энергосберегающих светильников, электротоваров, текущий ремонт и
обслуживание уличного освещения, в н.п. Жуково);

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в |раницах населенного пункта (капитальный
ремонт внутриrтоселенческих дорог согласно сметы: приобретение щебня,
песка, подготовка основания, перевозка, укладка, оплата работ, услуг по
договору, в н.fI. Хtуково, по ул.Школъная)?>>- принятым.

3. Обнародоватъ результаты схода |раждан путем размещения на
информационных стендах Жуковского селъского поселения Тетюшского
муницип€UIьного района Республики Татарстан, опубликовать на
официальном сайте Тетюшского муницип€Llrьного района Республики
Татарстан (https://tetushi.tatarstan.rul) и на <Официальном порт€Lле правовой
ин ф ормации Ре спублики Татар стао (http s : l l pr av о .tatarstan. rr/).

4. Направить настоящее решение в Министерство юстиции Республики
Татарстан для включеtния в регистр муницип€шьных нормативных правовых

актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципального района
РеСПУбЛИКИ ТаТаРстан ,з о,7ь, , , ,./_ _ н,А,Борисова

/